


PROTOKOL O PREROKOVANÍ POKYNU NA ZMENU Č. 1

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 1 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 30.

Stavba:	R1 Vlčkovce – Križovany nad Dudváhom, protihlukové opatrenia
Zhotoviteľ:	STRABAG Pozemné a inžinierske stavitelstvo s.r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0030 Zhotoviteľ č. IZ-002/2014/CBCK
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Stavebný dozor	podpis:
Hlavný inžinier - HIS	podpis:

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 1.**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum:

podpis:

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb.

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 1, v sume celkom 365 796,71 Eur.

Róbert Auxt

 predseda predstavenstva
 a generálny riaditeľ

Ing. Vladimír Drienovský

podpredseda predstavenstva

NÁVRH - POKYNU NA ZMENU Č. 1

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	R1 Vlčkovce – Križovany nad Dudváhom Protihlukové opatrenia
Zhotoviteľ:	STRABAG Pozemné a inžinierske staveľstvo s.r.o., 820 15 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č.: ZM/2015/0030 Zhotoviteľ č.: IZ-002/2014/CBCK
Stavebný dozor:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Za Stavebný dozor:	_____	podpis:
--------------------	-------	---------

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia:

1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny nariadenej vyššou mocou pozostávajúcej zo zmeny spôsobu riešenia vytvorenia potrebného pracovného pásma pre realizáciu PH steny za podmienky zachovania prejazdnosti dvoch jazdných pruhov v oboch smeroch cesty R1 Trnava- Sereď.

2. Popis projektovaného stavu:

V zmysle projektovej dokumentácie DSP sa uvažovalo s odstavením pomalého jazdného pruhu a jeho využitím pre potreby výstavby.

3. Dôvod Zmeny:

Stanovisko prezidia PZ a KDI PZ Trnava bolo na rokovaní 12.05.2016 zjednotené do nového spôsobu riešenia, ktorý zlučuje II a III etapu výstavby (čiastočná uzávierka rýchlostnej cesty R1 č. 24073/2015/C21-SCDPK/78400).

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: áno

Prijatím tejto Zmeny dôjde k zvýšeniu ceny na časti Diela 000-01 Všeobecné položky o **365.796,71 EUR**.

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie**6. Prílohy:**

Protokol o prerokovaní Pokynu na zmenu č. 1

Návrh zhotoviteľa na Zmenu č. 30

Prehľad nákladov Návrh- pokynu na Zmenu č. - príloha č.3

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť a.s.
 Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske staveľstvo s.r.o.
 Stavba: R1 Vlkovce Krížovany nad Dudváhom PHO
 Zmenový list: 30 Dočasné dopravné značenie vyvolané vyššou mocou
 Súpis zmien časti stavby po objektoch :

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
000-01	Všeobecné položky	365796,71
-		
-		
-		
-		
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		365 796,71

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	AZH podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	1		2		3		4
			Celková cena predchádzajúcich pokynov	Zníženie	Zvýšenie	Cena aktuálneho pokynu	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu	
1	Časť stavby - celkom	2 124 814,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 814,39	
2	Všeobecné položky - celkom	64 534,50	0,00	0,00	365 796,71	365 796,71	0,00	430 331,21	
3	Nepredvídateľné náklady - 10% zo súčtu 1 a 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cena celkom bez DPH		2 189 348,89						2 555 145,60	

Vysvetlivky :

AZH : Aktuálna zmluvná hodnota
 Stĺpec č.1 Celková cena predchádzajúcich pokyn
 Stĺpec č.2 a č.3 Cena aktuálneho pokynu č.
 Stĺpec č. 4 Cena všetkých pokynov vrátane aktuálneho

Z položky nepredvídateľné náklady sa odrátávajú práce navyiac a nové práce !!!

Schválili za SD...

Vypracoval :

Schválili za objednávateľa :

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
 Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske stavitelstvo s.r.o.
 Stavba: R1 Vičkovce - križovany nad Dudváhom PHO
 30 Dočasné dopravné značenie vyvolané vyššou mocou
 Zmenový list:

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	dodatok č. 1		Základný rozpočet vrátane dodatku č. 1
							množstvo	cena	
000-01 - Všeobecné položky	45.00.00	00000101	Zariadenie staveniska - zriadenie	sub.	2,000	500,00	1 000,00		
	45.00.00	00000102	Zariadenie staveniska - prevádzka	sub.	2,000	12 000,00	24 000,00		
	45.00.00	00000103	Zariadenie staveniska - odstránenie	sub.	2,000	500,00	1 000,00		
	45.00.00	00000104	Dopravné značenie - dočasné (prenosné)	mes	11,500	921,00	10 591,50		
	45.00.00	00000106	Dokumentácia na vykonanie prác	sub.	1,000	5 590,00	5 590,00		
	45.00.00	00000107	Dokumentácia skutočného realizovania stavby	sub.	1,000	1 346,00	1 346,00		
	45.00.00	00000109	Poplatok za skladkovanie vyburávaných hmôt a sutí	T	199,000	14,00	2 786,00		
	45.00.00	00000110	Vyrýčenie jestvujúcich inžinierskych sieťí	sub.	1,000	1 500,00	1 500,00		
	45.00.00	00000111	Poisťenie diela	sub.	1,000	7 224,00	7 224,00		
	45.00.00	00000115	Monitoring životného prostredia	sub.	1,000	6 520,00	6 520,00		
	45.00.00	00020701	Požiadavky objednávateľa preskumné práce geotechnické	M	1,000	177,00	177,00		
	45.00.00	00020803	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky vypracovávaná dokumentácie	sub.	1,000	2 800,00	2 800,00		
	45.00.00	00000106.1	Dokumentácia na vykonanie prác - zmena 2	sub.	0,000	2 925,82	0,00	2 925,82	1
	45.00.00	00020803	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky vypracovávaná dokumentácie - poplatky za DDZ pre MDV a RR	mes	0,000	2 800,00	0,00		
	45.00.00	00000104	Dopravné značenia - dočasné	mes	0,000	921,00	0,00	-3684	-4
45.00.00	00000102.2	Dopravné značenia - dočasné	sub.		366 554,89	366 554,89		1	
Celkom za 000-01 - Všeobecné položky									
	45.11.11	05020883	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí, doplnkových konštrukcií	KS	8,000	5,24	41,92		
001-00 - Demolácia betónového oplotenia pri čerpacej stanici PHM	45.11.11	05020904	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov betónových	KS	84,000	3,13	200,32		
	45.11.11	05020906	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov drevených	KS	4,000	4,50	18,00		
	45.11.11	05020907	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	KS	2,000	4,58	9,16		
	45.11.11	05030401	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, sietí z dielcov prefabrikovaných	M	127,500	17,92	2 284,80		
	45.11.11	05080200	Doprava vyburávaných hmôt vodorovná	T	60,450	20,50	1 239,23		
	Celkom za 001-00 - Demolácia betónového oplotenia pri čerpacej stanici PHM								
002-00 - Demolácia oplotenia s drevenou výplňou pri čerpacej stanici PHM	45.11.11	05020907	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	KS	66,000	4,58	302,28		
	45.11.11	05030401	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, sietí z dielcov prefabrikovaných	M	73,000	17,92	1 308,16		
	45.11.11	05080200	Doprava vyburávaných hmôt vodorovná	T	3,480	20,50	71,34		
Celkom za 002-00 - Demolácia oplotenia s drevenou výplňou pri čerpacej stanici PHM									
								0	3 793,43
								0	1 681,78
								0	1 681,78

45.11.11	05030507	Odstranenie spavených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	KS	44,000	4,09	179,96		
45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	T	1,540	20,50	31,57		
45.11.11	05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	M	1733,000	6,56	11 368,48		
45.11.24	01030102	Hlboké vykopávky, jam nezapažených	M3	2973,900	2,34	6 958,93		
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypý so zhutnením	M3	2071,000	5,89	12 198,19		
45.11.24	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	M3	2071,000	2,27	4 701,17		
45.11.24	01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	M3	1980,160	3,57	7 069,17		
45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	2071,000	1,67	3 458,57		
45.21.21	11010102	Základy, pásy z betónu železového	M3	9,450	94,40	892,08		
45.21.21	11010112	Základy, pásy, debnenie z dielcov	M2	22,200	10,64	236,21		
45.21.21	11010121	Základy, pásy, výstuž z betonárskej ocele	T	0,520	720,00	374,40		
45.21.21	11080302	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné trámy z betónu železového	M3	16,140	108,80	1 756,03		
45.21.21	11080312	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné trámy, debnenie z dielcov	M2	76,000	15,36	1 167,36		
45.21.21	11080321	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné trámy, výstuž z betonárskej ocele	T	1,980	720,00	1 425,60		
45.21.21	21080407	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská elastomerové a gumené	KS	2,000	40,00	80,00		
45.21.21	21260106	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	M	22,800	189,50	4 320,60		
45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	M	122,000	0,68	82,96		
45.21.41	27030424	Kanalizácie, rúry plastové, tvrdovky z PVC	KS	61,000	42,75	2 607,75		
45.22.20	61010101	Imeltni	M2	2032,930	8,00	16 263,44		
45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestimelene, štrkodna	M3	591,350	14,16	8 373,52		
45.23.12	11020902	Múry oporné a zárubne z betónu železového	M3	48,000	57,00	2 736,00		
45.23.12	11020912	Múry oporné a zárubne, debnenie z dielcov	M2	320,000	15,36	4 915,20		
45.23.12	11020921	Múry oporné a zárubne, výstuž z betonárskej ocele	T	3,830	700,00	2 681,00		
45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové	M3	8,190	86,40	707,62		
45.23.12	22040751	Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škar	M	1733,000	1,52	2 634,16		
45.23.12	22250162	Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlie kovové	M	28,000	99,75	2 793,00		
45.23.12	22250218	Dopĺňajúce konštrukcie, protiukukové steny železobetónové	M2	1835,500	50,72	93 096,56		
45.23.12	22250261	Dopĺňajúce konštrukcie, protiukukové steny z betónových tvárnic	M2	13225,130	67,60	894 018,79		
45.23.12	22250262	Dopĺňajúce konštrukcie, protiukukové steny kovové	M	4138,220	49,30	204 014,25		
45.23.12	22250265	Dopĺňajúce konštrukcie, protiukukové steny kovové so sklom, akrylátom	M2	309,430	108,51	33 576,25		
45.23.12	22250358	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	M	44,000	145,10	6 384,40		
45.23.12	22250362	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	M	2234,900	37,60	84 032,24		
45.23.12	22250466	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, dopravné zrkadlá, odrazníky	KS	2,000	12 000,00	24 000,00		
45.23.12	22250671	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	KS	39,000	42,25	1 647,75		
45.23.12	22250672	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	KS	4,000	552,46	2 209,84		
45.23.12	22250673	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, nosné konštrukcie, rámy	T	0,450	2 000,00	900,00		

231-00 - Protiukuková stena

45.11.21	01040401	Konstrukcie z hornin - zášpy bez zhutnenia	M3	7,000	0,99	6,93			
45.11.21	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	M2	35,000	0,37	12,95			
45.25.32	11010201	Základy, páky z betónu prostého	M3	0,360	94,40	33,98			
45.34.21	91080101	Káble CU - NN silové	M	32,000	14,40	460,80			
45.34.21	91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - stožiare osvetľovacie	KS	1,000	2,79	2,79			
45.34.21	91200202	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá pouličné	KS	1,000	143,55	143,55			
45.34.21	91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre stožiare	KS	1,000	521,96	521,96			
45.34.21	91220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	KS	1,000	16,00	16,00			
45.34.21	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	M	15,000	4,44	66,60			
Celkom za 602-00 - Preložka VO							1 371,01	0	1 371,01
Celkový súčet							2 189 348,89	365796,71	2 555 145,60